REPUBLIKA E SHQIPERISE

KFESHILLI I BASHKISE
KRYESIA

Pogradec, mé 13.10. 2023
VENDIM

Nr.8, Daté 13 /10 .2023

PER FILLIMIN E PROCEDURES SE KONSULTIMIT PUBLIK, PER PROJEKT

VENDIMET:

- MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES NE PERDORIM, PER
NDERTIM AEROGJENERATORE, FOTOVOLTAIKE (STACIONET,
BAZAMENTET DHE OBJEKTET PERKATESE), NE PASURINE ME
SIPERFAQE TOTALE 13 HA e 2500M (TREMBEDHJETE HA E
DYMIJE E PESEQIND M).

N& mbéshtetje € ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 18 dhe 54, t& ligjit
nr. 146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik™ dhe Rregullores s¢ Ké&shillit Pogradec pér
“Konsultimin Publik” miratuar me VKB nr. 42, daté 05/03/2020, Kryesia e Késhillit, duke u bazuar ng
dispozitat ligjore t&€ mésipérme dhe duke qéné se project —vendimi 8shté paragitur pér vendimarrje pas

konsultimit me Kryetarét e Komisioneve dhe sekretariatin ¢ Késhillit:

VENDOSI:

I. Té kalojé né& proces konsultimi publik propozimin e Bashkisé Pogradec
Miratimin né€ parim té dhénies né pérdorim, pér ndertim
aerogjeneratore, fotovoltaike (stacionet, bazamentet dhe objektet
perkatese), né pasurine me sipérfaqe totale 13 ha e 2500m

(trembedhjete ha e dymijé e péséqind m)
2. Pérrealizimin e procesit t& konsultimit ngarkohen:

a. Mimoza Shuli Kryetar
b. Ahmed Guxholli Anétare
c. Klajdi Gjona Anétar
d. Klea Topa Anétare
e. YIli Kasmollari Anétar
f.  Jona Bojko Anétare
g. Matilda Tollaku Anétare
h. Nexhmi Torra Anétar
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1. Grupi i mésipérm do t& zbatojé procedurat e pércaktuara né Rregulloren e Késhillit pér
Konsultimin publik dhe do t& paragesin rekomandimet e marra pér tu shqyrtuar edhe kaluar né
Késhillin e Bashkisg.

2. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.

PER KRYESINE E KESHILLIT

KRYETARE

‘Manjola KAMOLLI
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